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Skrivelse till kommunstyrelsen avseende IT-verksamheten 
 
Västra Mälardalens kommunalförbunds förtroendevalda revisorer har följt upp 
tidigare genomförd granskning av it-säkerheten inom förbundet från 2021. 
Granskningen genomfördes vid samma tidpunkt som Arboga kommuns 
informationssäkerhetsarbete granskades av KPMG på uppdrag av de 
förtroendevalda revisorerna.  
 
Respektive medlemskommuns interna informationssäkerhetsarbete har en påverkan 
på förbundets förutsättningar att bedriva ett ändamålsenligt it-säkerhetsarbete. Mot 
bakgrund av det så efterfrågar de förtroendevalda revisorerna i Arboga kommun, 
genom denna skrivelse, svar på ett antal frågor. Detta då den uppföljande 
granskningen visar att det fortsatt finns behov av att tydliggöra gränsdragning i 
ansvar mellan medlemskommunerna och VMKF för att säkerställa att 
informationssäkerhetsarbetet och tillhörande it-säkerhetsåtgärder är tillräckliga i 
syfte att skydda Arboga kommuns informationstillgångar. 
 
Kommunrevisorerna önskar av kommunstyrelsen få svar på nedan frågor:  
 

• Hur har kommunstyrelsen beaktat informationssäkerhetsrisker som 
kommunen skulle kunna drabbas av?  

• Hur har kommunstyrelsen kravställt och följt upp att informationsklassning 
och riskbedömning av informationstillgångar har genomförts?  

• Hur har resultat från dessa kommunicerats till VMKF så att erforderliga it-
säkerhetsåtgärder har vidtagits för att skydda tillgångarna? 

• Hur har kommunen tagit ställning till hur informationssäkerhetsarbetet ska 
ledas och samordnas för att nå upp till att vara systematiskt och 
riskbaserat?  

o Genom interna resurser och funktioner? 
o Som en del i uppdraget för VMKF? 

• Riktlinje för systemförvaltning som beslutats är en viktig utgångspunkt för 
ansvarsfördelning mellan medlemskommunerna och förbundet kring de 
verksamhetssystem som nyttjas. Hur har kommunstyrelsen säkerställt att 
riktlinjen efterlevs och är implementerad tillräckligt i kommunens samtliga 
verksamheter? 

• På vilket sätt finns det dokumenterat vem som är systemägare för de IT-
system som kommunen använder? 
 

 
För er information så bilägges den granskning som revisorerna genomförde i 
Västra Mälardalens kommunalförbund under 2023 och som ställts till direktionen i 
förbundet. 
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Kommunstyrelsen,  
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Kommunrevisionen önskar svar på ovanstående frågor senast den 30 april 2024. 

Svaret skickas till revisorerna och till Karin Helin Lindkvist, KPMG, karin.helin-
lindkvist@kpmg.se. 

 
För revisionen i Arboga kommun 

 
Jan Erik Isaksson 
Ordförande 
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